



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

992 30 1100

funcionária

licitacaosemga.pmmc@hotmail.com
EMPRESA M. FONSECA LIMA LTDA-me
CNPJ 40.909.996/0001-66 TELEFONE 99214-8816
ENDEREÇO AV Rui Brebosa 967 - Centro

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMGA, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar incluídos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT
1	Abraçadeira galvanizada para poste circular completo com parafusos, porcas e arruelas	Unid	50		3,00
2	Abraçadeira galvanizada para poste quadrado completo com parafusos, porcas e arruelas	Unid	150		
3	Alicate Amperímetro Digital AD 9900 (ICEL)	Unid	2		65,00
4	Alicate Universal	Unid	6		
5	Balde de lona para içar ferramentas medindo: 300mm x 300mm	Unid	2		
6	Balde pl/ Materiais 350x300mm	Unid	3		
7	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO	Unid	2500		32,00
8	BOCAL BASE E-27 LOUÇA	unid	300		05,00
9	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	Unid	300		10,00
10	Bolsa de lona com tampa e alça. Medindo: altura 355mm x largura 310mm	Unid	2		
11	Bota Preta Bidensidade C/ Bico	Pares	4		
12	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	Pares	6		
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5MM	Metros	4000		2,30
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V6MM2	Metros	300		4,95
15	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 06MM2	Metros	1000		4,95
16	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM2	Metros	800		9,95
17	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM2	Metros	500		5,00
18	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM2	Metros	200		2,50
19	Canivete	Unid	5		
20	Capacete de segurança, aba total e jugular MSA, cor azul	Unid	6		
21	Capacete Evolution BRANCO (carbografite)	Unid	6		
22	Carneira para Capacete de segurança	Unid	6		
23	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 A PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Unid	4		
24	Chave faca c/ fusível 3P - 30A -250V	Unid	10		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	Chave faca HA 400A	Unid	10	
26	Chave fenda Isolada	Unid	8	29,00
27	Chave fusível de distribuição 15KV	Unid	20	
28	CHAVE INGLESA Nº 10	Unid	2	
29	CHAVE INGLESA Nº 12		2	
30	CHAVE INGLESA Nº 13	Unid	2	
31	CHAVE INGLESA Nº 24	Unid	2	
32	Chave magnética p/ motor de 5CV -3F-220V.	Unid	10	
33	Chave Philips Isolada	Unid	8	29,00
34	Chave reversora 3P-30A-220V.	Unid	10	
35	Cinto tipo paraquedista/abdominal profissional com Talabate Duplo	Unid	3	
36	Cinturão eletrécista em couro com sobrecinto em cadaço de poliéster, revestido em espuma com porta ferramentas.	Unid	4	
37	Cone 75cm Branco/laranja Poliet (Vonder)	Unid	6	
38	CONECTOR PERFURANTE P/CABO 10MM	Unid	1200	20,00
39	Conj. Refletor 1000W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	15	
40	Conj. Refletor 400W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	30	336,00
41	Contator bifásico e trifásico.	Unid	10	
42	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm2 – isoladores.	Unid	10	
43	Cordoalha de cobre nu - seção 70 a 90mm2 – isoladores.	Unid	10	
44	Disjuntor 10 DR 2P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN.	Unid	10	340,0
45	Disjuntor 10 DR 4P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN.	Unid	10	350,00
46	Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN.	Unid	10	15,00
47	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN.	Unid	10	15,00
48	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN.	Unid	10	45,00
49	Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN.	Unid	10	70,00
50	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN.	Unid	10	370,00
51	Disjuntor 3P – 300 A.	Unid	10	1.038,00
52	Disjuntor 3P – 400 A.	Unid	10	
53	Disjuntor 3P – 600 A.	Unid	10	
54	Disjuntor 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	Unid	10	200,00
55	Disjuntor motor 3P.	Unid	10	
56	Disjuntor TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	Unid	10	
57	Disjuntor TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	Unid	10	
58	Disjuntor TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	Unid	10	
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	Unid	30	23,50
60	Elo fusível 10K.	Unid	10	
61	Elo fusível 15K.	Unid	10	
62	Escada em fibra, altura 3.00 m	Unid	1	
63	Escada Extensiva Fibra 4.80 x 8.40m	Unid	1	1.700,0
64	Escada extensível em fibra, de 14 degraus fechada e 23 degraus aberta, 1 posição, altura 7.20 m	Unid	1	1.800,00
65	Espora p/ Poste DT SE 42	Unid	6	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

66	Farol Cilíndrico Lanterna Tocha com adaptador 12v para veículos	Unid	3	
67	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	Metros	600	6.60
68	FIO TORCIDO DE 4MM	Metros	600	8.40
69	Fita Isolante 19mm x 20m	Unid	250	8.35
70	Fita Zebreada Preta / Amarela 70mm 200mt Nove54	Unid	50	-
71	Fusível de Distribuição de 20 KV	Unid	20	-
72	Fusível de Distribuição de 25 KV	Unid	20	-
73	Fusível NH 300A a 630A	Unid	10	-
74	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	Unid	5	50.00
75	Interruptor diferencial residual 20A/30mA-2P	Unid	10	-
76	Interruptor diferencial residual 40A/30mA-4P	Unid	10	-
77	Jugular Capacete	Unid	6	-
78	Lâmpada Vapor Metálico 100W E40 Tub.	Unid	1500	-
79	Lâmpada Vapor Metálico 150W E40 Tub.	Unid	1500	-
80	Lâmpada Vapor metálico 250W E40 Tub.	Unid	500	56.00
81	Lâmpada Vapor Metálico 400W E40 Tub.	Unid	350	56.00
82	Lâmpada Vapor Metálico 70W E27 Tub.	Unid	250	49.00
83	Lanterna de Cabeça LED, com ajuste de Níveis de Inclinação, Pilha AAA Uso Geral e Adaptável em Capacete	Unid	4	-
84	Linha de vida completa	Unid	2	-
85	Luminária Simples Completa: Com Bocal E40, braço de 2 metros de comprimento, diâmetro de 1	Unid	1500	-
86	Luva Alta Tensão Classe O/ 5 Kv / 1000v	Pares	6	-
87	Luva de Cobertura REF 007109 (LEDAN)	Pares	6	-
88	Luva de Vaqueta para cobertura da luva de eletrcista	Pares	10	-
89	Luva de Vaqueta PETROLEIRA ENFORT	Pares	6	-
90	Luva Proteção Elétrica 17.000V 20KA Clas 2 SE2004B	Pares	6	-
91	Luva Tricotada Multitato PRETA N°10	Pares	6	-
92	Manta isolante A B C	Unid	4	-
93	Manta isolante Completa Fase ABC	Unid	4	-
94	Mastro simples de fogo p/ para-raio (c/ acessórios)	Unid	10	-
95	Mosquetão	Unid	5	-
96	Oculos CAYMAN SPORT Fumê ESPELHADO	Unid	6	-
97	Oculos JAVA Incolor	Unid	6	-
98	Par de Botas Eletricista de Borracha Preta de Cadarço S/ Bico de Ferro	Pares	6	-
99	Par de Luva de borracha de 1000w	Pares	6	-
100	Parafuso de Fixação de Luminárias 16 polegadas X 250 mm com porcas e aruelas.	Unid	1300	-
101	Parafuso de Fixação de Luminárias 16 polegadas X 300 mm com porcas e aruelas.	Unid	200	-
102	Pinulo para luminária pública com soquete E27	Unid	100	-
103	Pinulo para luminária pública com soquete E40	Unid	350	-
104	Proteção contra surto Classe II, 1P, 20KA, 175V.	Unid	10	-

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuídoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

105	Reator Metálico de 100W	Unid	500		
106	Reator Metálico de 150W	Unid	500		115,00
107	Reator Metálico de 250W	Unid	350		120,00
108	Reator Metálico de 400W	Unid	400		135,00
109	Reator Metálico de 70W	Unid	250		90,00
110	REFLETOR DE LED DE 200W	Unid	10		295,00
111	REFLETOR DE LED DE 400W	Unid	10		700,00
112	Relé falta de fase	Unid	10		35,00
113	Relé Foto Elétrico 1000W 220V Bivolt	Unid	2500		21,00
114	Relé termomagnético	Unid	15		
115	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	Unid	6		
116	Tesourão para cortes de cabos	Unid	2		
117	Transformador de 10KVA - 13,8KV-60HZ	Unid	15		
118	Transformador de 112,5 KVA-15KV-60HZ	Unid	3		
119	Transformador de 150KVA-15KV-60HZ	Unid	3		
120	Transformador de 15KVA - 13,8KV-60HZ	Unid	3		
121	Transformador de 225KVA - 15KV-60HZ	Unid	3		
122	Transformador de 25KVA - 13,8KV-60HZ	Unid	10		
123	Transformador de 300KVA - 15KV-60HZ	Unid	3		
124	Transformador de 30KVA-15KV-60HZ	Unid	3		
125	Transformador de 45KVA-15KV-60HZ	Unid	3		
126	Transformador de 75KVA-15KV-60HZ	Unid	3		
127	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	Unid	5		
128	TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS 6M/4M M2 ESPESSURA	Unid	5		
129	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 6M/2MM2 ESPESSURA	Unid	15		
130	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	Unid	15		
131	Tubo PVC rígido diam. 50mm p/proteção cordoalha	Unid	10		
132	Vara de Manobra Elementos C/ Bolsa	Unid	1		
133	Lâmpada Vapor de sódio 100W E40 tub	UNIDADE	1000		
134	Lâmpada vapor de sódio 150R E40 tub	UNIDADE	1000		
135	Lâmpada vapor de sódio 250W E40 tub	UNIDADE	250		
136	Lâmpada vapor de sódio 70W E40 tub	UNIDADE	100		

CNPJ/EMPRESA

40.909.998/0001-66

M. FONSECA LIMA LTDA

Av. Rui Barbosa, 967, Sala C

Centro - CEP 68.005-052

Santarém - Pará

1000 COISAS ELETRICOS

VANDERLI N. MORAIS - ME
Endereco : AV BORGES LEAL
Telefone : (93)3529-1574
Vendedor : EVERTON

Orç No.: 0622

Pagina : 1
Emitido em : 29/05/2021 as 10:24
ErgonTech

Cliente : 000001 - CONSUMIDOR PADRAO

Comprad.: prefeitura mojui

Codigo	Qtd	UND	Descrição do Produto	Pr.Unit	Pr.Total
	2,	UN	ALICATE AMPERIMETRO ET-3200	369,13	738,26 3
	6,	UN	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLACAO 100	133,34	800,04 4
	1.500,	UN	ARRUELA QUADRADA 38X03X18MM	1,50	2.250,00
	2.500,	UN	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO BRM-2	17,78	44.450,00 2
	100,	UN	BOCAL DE LOUCA E-27 P/LUMINARIA	14,45	1.445,00 8
	300,	UN	BOCAL DE LOUCA E-27 REFORCADO	4,45	1.335,00
	300,	UN	BOCAL DE LOUCA E-40 P/LUMINARIA	13,34	4.002,00
	100,	UN	BOCAL E-27 COM PIRULITO P/LUMINAR	16,67	1.667,00
	350,	UN	BOCAL E-40 PIRULITO P/LUMINARIA	22,23	7.780,50
	3,	UN	BOLSA DE FERRAMENTAS 450X300X170	134,00	402,00
	2,	UN	BOLSA FERRAMENTA 16" EMBORRACHADA	277,32	554,64
	2,	UN	BOLSA PARA VARA DE MANOBRA 6 ELEM	188,89	377,78
	6,	UN	BOTA MOTOCICLISTA	114,47	686,82
	1.500,	UN	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA. 1" X	94,20	141.300,00
	500,	UN	CABO AL-XLPE TRIPLEX 10MM	6,94	3.470,00
	200,	UN	CABO AL-XLPE TRIPLEX 16MM	10,00	2.000,00
	4.000,	MT	CABO FLEX 750V 2,5MM-21A=12AWG	3,00	12.000,00
	300,	MT	CABO FLEX 750V 6MM-36A=8AWG PRE	7,00	2.100,00
789816	1.000,	KM	CABO FLEX 750V 6MM-36A=8AWG VER	7,00	7.000,00
	800,	UN	CABO FLEX 750V 10MM-50A=6AWG PRE	12,98	10.384,00
	10,	UN	CABO NU DE COBRE 35MM/1MT=260GR	43,48	434,80
	10,	UN	CABO NU DE COBRE 50MM/1MT=350GR	63,36	633,60
	10,	UN	CABO NU DE COBRE 70MM/1MT=570GR	88,89	888,90
	600,	UN	CABO PARALELO FLEX 2X2,5MM 300V	6,67	4.002,00
	600,	UN	CABO PP FLEX 2X4MM 1KV	14,45	8.670,00
	5,	UN	CANIVETE INOX	33,34	166,70
	10,	UN	CHAVE COMUTADORA REVERS- 32A	166,67	1.666,70
	10,	UN	CHAVE FACA REVER. BLINDADA 30AX2	300,00	3.000,00
	10,	UN	CHAVE FACA SECCIONADORA UNIP 15KV	350,00	3.500,00
	8,	UN	CHAVE FENDA C/4 STANDART 64388/60	31,29	250,32
	20,	UN	CHAVE FUSIVEL BASE C 15 KW - 200	300,00	6.000,00
	10,	UN	CHAVE MAGNETICA PDW 5CV-11 A 17A	266,67	2.666,70
	8,	UN	CHAVE PHILIPS 3/8X10	17,89	143,12
	50,	UN	CINTA 3/4"X0,50-GALVANIZADA	34,00	1.700,00
	150,	UN	CINTA DUPLO T 160	56,00	8.400,00
	4,	UN	CINTURAO DE COURO P/ELETRICISTA	223,00	892,00
	1.200,	UN	CONECTOR PERFURANTE CDP. 70 P=10-	11,12	13.344,00

Código	Qtd	UND	Descrição do Produto	Pr. Unit	Pr. Total
10,	10,	UN	CONTATOR CWM- 25-10-220V-7,5CV	300,00	3.000,00
10,	10,	UN	DDR INTERRUPTOR DIFER. 1P+N 25AMP-	495,00	4.950,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN 32 A	33,34	333,40
10,	10,	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN 40 A	33,34	333,40
10,	10,	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN 50 A	33,34	333,40
10,	10,	UN	DISJUNTOR MOTOR MPW-40 32 A 40A	540,12	5.401,20
10,	10,	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A CURV	45,00	450,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100 A CURV	145,00	1.450,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 175	367,00	3.670,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 200	367,00	3.670,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 225	367,00	3.670,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 250	445,00	4.450,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 300	1.334,00	13.340,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 400	1.397,50	13.975,00
10,	10,	UN	DISJUNTOR. CX MOLD TRIPOLAR 600	2.334,00	23.340,00
10,	10,	UN	DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2 POLO	166,67	1.666,70
10,	10,	UN	DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4 POLO	223,00	2.230,00
10,	10,	UN	DR INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4 POLO	223,00	2.230,00
10,	10,	UN	ELETRODUTO PVC ANTI CHAMA 1.1/2"	27,78	277,80
30,	30,	UN	ELETRODUTO PVC ANTI CHAMA 2"	37,78	1.133,40
15,	15,	UN	ELETRODUTO ZINCADO MEDIO 1"	44,45	666,75
15,	15,	UN	ELETRODUTO ZINCADO MEDIO 2"	89,00	1.335,00
5,	5,	UN	ELETRODUTO ZINCADO MEDIO 3"	250,00	1.250,00
5,	5,	UN	ELETRODUTO ZINCADO MEDIO 4"	334,00	1.670,00
10,	10,	UN	ELO FUSIVEL 10K 15KV (225KVA)	6,67	66,70
10,	10,	UN	ELO FUSIVEL 15K 15KV (300KVA)	11,12	111,20
20,	20,	UN	ELO FUSIVEL 20K 15KV	16,67	333,40
20,	20,	UN	ELO FUSIVEL 25K 15KV	16,67	333,40
1,	1,	UN	ESCADA DE PINTOR 10D 3 MTS FIBRA	1.196,00	1.196,00
1,	1,	UN	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 4,20X7,20	1.278,00	1.278,00
1,	1,	UN	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 5,10X9,00	1.690,00	1.690,00
6,	6,	UN	ESPORA PARA POSTE DUPL0 T	223,00	1.338,00
4,	4,	UN	ESTRADO DE BORRACHA ATE 34,5KV (T	1.112,00	4.448,00
250,	250,	UN	FITA ISOLANTE 3M 19MMX20MT 33+	26,67	6.667,50
50,	50,	UN	FITA ZEBRADA AM/PR 6,5X200M	22,23	1.111,50
10,	10,	UN	FUSIVEL NH3 630A 500V RET	122,23	1.222,30
2,	2,	UN	GRAMPO DE LINHA VIVA GLV-50 6-12	36,67	73,34

1000 COISAS ELETRICOS

VANDERLI N. MORAIS - ME
 Endereço : AV BORGES LEAL
 Telefone : (93)3529-1574
 Vendedor : EVERTON

Orç No.: 0622

Pagina : 3

Emitido em : 29/05/2021 as 10:24

ErgonTech

Cliente : 000001 - CONSUMIDOR PADRAO

Comprad.: prefeitura mojui

Codigo	Qtd	UND	Descrição do Produto	Pr.Unit	Pr.Total
	5,	UN	HASTE TERRA 5/8X2,40M - 300116	50,00	250,00
	100,	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W E-27	44,45	4.445,00
	2.500,	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W E-40	36,40	91.000,00
	1.000,	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-40	45,00	45.000,00
	250,	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 25	55,56	13.890,00
	250,	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 70W TUB.	48,89	12.222,50
	1.500,	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 150W E-40	52,13	78.195,00
	500,	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBU	52,33	26.165,00
	380,	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBU	77,78	29.556,40
	15,	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W TUBU	288,89	4.333,35
	1.500,	UN	LUMINARIA PUBLICA OVAL LPB-302 30	117,73	176.595,00
	6,	UN	LUVA DE BLOQUEIO MULT 15KV-(MUFLA	237,60	1.425,60
	6,	UN	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE 40KV GR	2.667,00	16.002,00
	10,	UN	LUVA DE RASPA 07CM COM REF.	100,00	1.000,00
	10,	UN	MASTRO P/ PARA RAO H-3,00MT X 1.	223,00	2.230,00
	6,	UN	OCULOS MOD. RJ INCOLOR	7,63	45,78
	200,	UN	PARAFUSO MAQUINA M-12X300MM	13,34	2.668,00
	1.300,	UN	PARAFUSO MAQUINA M-16X250MM *	13,34	17.342,00
	40,	UN	PROJETOR CINZA 400W E-40	59,96	2.398,40
	15,	UN	PROJETOR CINZA 1000W E-40	166,67	2.500,05
	10,	UN	PROJETOR LED 200W-IP-65-BIVOLT	445,00	4.450,00
	10,	UN	PROTETOR DE SURTO DPS 20-45 KA 27	88,89	888,90
	250,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W	70,00	17.500,00
	500,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 100W	65,59	32.795,00
	500,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 150W	100,00	50.000,00
	350,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250W	101,00	35.350,00
	430,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400W	134,00	57.620,00
	15,	UN	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 1000W	500,00	7.500,00
	10,	UN	RELE FALTA DE FASE RPW-FF- 220V	133,34	1.333,40
	2.500,	UN	RELE FOTO ELETR. MG 1000W 127/ 22	29,07	72.675,00
	15,	UN	RELE RW- 27.1D 8 A 12,5A	189,00	2.835,00
	9,	UN	TALABARTE C/ CORDA NYLON	255,27	2.297,43
	2,	UN	TESOURA CORTA VERGALHAO 24	200,00	400,00
	15,	UN	TRANSFORMADOR MONO. 10KVA-15KV-22	6.667,00	100.005,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR MONO. 10KVA-34,5KV-	5.667,00	17.001,00
	10,	UN	TRANSFORMADOR MONO. 25KVA- 34,5KV	8.889,00	88.890,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF. 30KVA- 13,8KV	11.112,00	33.336,00

1000 COISAS ELETRICOS
VANDERLI N. MORAIS - ME
Endereco :AV BORGES LEAL
Telefone : (93)3529-1574
Vendedor :EVERTON

Orç No.: 0622
Pagina : 4
Emitido em : 29/05/2021 as 10:24
ErgonTech

Cliente : 000001 - CONSUMIDOR PADRAO
Comprad.:prefeitura mojui

Codigo	Qtd	UND	Descrição do Produto	Pr.Unit	Pr.Total
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF. 45KVA- 34,5KV	14.445,00	43.335,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA- 13,8KV	11.629,00	34.887,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF.112,5KVA- 13,8	22.223,00	66.669,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF.150KVA- 13,8KV	28.889,00	86.667,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF.225KVA- 13,8KV	38.889,00	116.667,00
	3,	UN	TRANSFORMADOR TRIF.300KVA- 13,8KV	46.667,00	140.001,00

Qtd Itens --> 31074
Total --> 1.956.164,
Total Liq. --> 1.956.164,

FORMA DE PAGAMENTO

|

OBS....:



60

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: LINDA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 07.146.872/0001-01

TELEFONE: 93 991438772

ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 05 "A", CENTRO, ITAITUBA-PÁ

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO A MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT
1	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	50		69,00
2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE QUADRADO COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	150		75,00
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL AD 9900 (ICEL)	UNID	2		136,99
4	ALICATE UNIVERSAL	UNID	6		49,00
5	BALDE DE LONA PARA IÇAR FERRAMENTAS MEDINDO: 300MM X 300MM	UNID	2		158,00
6	BALDE P/ MATERIAIS 350X300MM	UNID	3		12,50
7	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	2500		45,50
8	BOCAL BASE E-27 LOUÇA	UNID	300		9,00
9	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	UNID	300		10,50
10	BOLSA DE LONA COM TAMPA E ALÇA. MEDINDO: ALTURA 355MM X LARGURA 310MM	UNID	2		285,00
11	BOTA PRETA BIDENSIDADE C/ BICO	PARES	4		95,90
12	BOTINA VAQUETA COM ELÁSTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	PARES	6		102,00
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5MM	METROS	4000		4,50
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 4 MM2	METROS	300		5,50
15	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 6 MM2	METROS	1000		6,15
16	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM2	METROS	800		13,00
17	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM2	METROS	500		12,00
18	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM2	METROS	200		18,00
19	CANIVETE	UNID	5		16,00
20	CAPACETE DE SEGURANÇA, ABA TOTAL E JUGULAR MSA, COR AZUL.	UNID	6		45,00
21	CAPACETE EVOLUTION BRANCO (CARBOGRAFITE)	UNID	6		92,00
22	CARNEIRA PARA CAPACETE DE SEGURANÇA	UNID	6		25,00
23	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 A PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	4		995,50
24	CHAVE FACA C/ FUSÍVEL 3P - 30A -250V.	UNID	10		573,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	CHAVE FAC A 400A.	UNID	10		695,00
26	CHAVE FENDA ISOLADA	UNID	8		32,00
27	CHAVE FUSIVEL DE DISTRIBUIÇÃO 15KV	UNID	20		502,00
28	CHAVE INGLESA Nº 10	UNID	2		78,00
29	CHAVE INGLESA Nº 12		2		88,00
30	CHAVE INGLESA Nº 13	UNID	2		86,99
31	CHAVE INGLESA Nº 24	UNID	2		95,00
32	CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR DE 5CV -3F-220V.	UNID	10		487,00
33	CHAVE PHILIPS ISOLADA	UNID	8		35,00
34	CHAVE REVERSORA 3P-30A-220V.	UNID	10		389,00
35	CINTO TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL PROFISSIONAL COM TALABATE DUPL0	UNID	3		695,00
36	CINTURÃO ELETRECISTA EM COURO COM SOBRECINTO EM CADAÇO DE POLIÉSTER, REVESTIDO EM ESPUMA COM PORTA FERRAMENTAS.	UNID	4		195,00
37	CONE 75CM BRANCO/LARANJA POLIET (VONDER)	UNID	6		98,00
38	CONECTOR PERFORANTE P/CABO 10MM	UNID	1200		16,00
39	CONJ. REFLETOR 1000W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	15		1.265,00
40	CONJ. REFLETOR 400W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	30		989,00
41	CONTATOR BIFÁSICO E TRIFÁSICO.	UNID	10		265,00
42	CORDALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 35 A 50MM2 - ISOLADORES	UNID	10		198,00
43	CORDALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 70 A 90MM2 - ISOLADORES	UNID	10		245,00
44	DISJUNTOR 10 DR 2P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		273,00
45	DISJUNTOR 10 DR 4P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		385,00
46	DISJUNTOR 1P - 40 E 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		33,00
47	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		20,00
48	DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		35,00
49	DISJUNTOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		78,00
50	DISJUNTOR 3P - 125A A 225A - PADRÃO DIN.	UNID	10		130,00
51	DISJUNTOR 3P - 300 A.	UNID	10		1.459,00
52	DISJUNTOR 3P - 400 A.	UNID	10		1.610,00
53	DISJUNTOR 3P - 600 A.	UNID	10		2.210,00
54	DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	UNID	10		288,00
55	DISJUNTOR MOTOR 3P.	UNID	10		392,00
56	DISJUNTOR TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	UNID	10		599,00
57	DISJUNTOR TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	UNID	10		639,00
58	DISJUNTOR TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	UNID	10		695,00
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	UNID	30		78,00
60	ELO FUSIVEL 10K	UNID	10		44,90
61	ELO FUSIVEL 15K	UNID	10		54,00
62	ESCADA EM FIBRA, ALTURA 3,00 M	UNID	1		619,00
63	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4,80 X 8,40M	UNID	1		1.498,00
64	ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA, DE 14 DEGRAUS FECHADA E 23 DEGRAUS ABERTA, 1 POSIÇÃO, ALTURA 7,20 M	UNID	1		1.289,00
65	ESPORA P/ POSTE DT SE 42	UNID	6		238,00

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CPF: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

66	FAROL CILIBRIM LANTERNA TOCHA COM ADAPTADOR 12V PARA VEÍCULOS	UNID	3	299,50
67	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	METROS	600	4,95
68	FIO TORCIDO DE 4MM	METROS	600	7,85
69	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UNID	250	296,00
70	FITA ZEBRADA PRETA / AMARELA 70MM 200MT NOVE54	UNID	50	27,00
71	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 KV	UNID	20	169,00
72	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 25 KV	UNID	20	199,00
73	FUSÍVEL NH 300A A 630A.	UNID	10	392,00
74	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	UNID	5	79,00
75	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 20A/30MA-2P.	UNID	10	99,50
76	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 40A/30MA-4P.	UNID	10	209,00
77	JUGULAR CAPACETE	UNID	6	9,00
78	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E40 TUB.	UNID	1500	87,00
79	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40 TUB.	UNID	1500	99,00
80	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUB.	UNID	500	149,00
81	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40 TUB.	UNID	350	199,00
82	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27 TUB.	UNID	250	69,00
83	LANTERNA DE CABEÇA LED, COM AJUSTE DE NÍVEIS DE INCLINAÇÃO, PILHA AAA USO GERAL E ADAPTÁVEL EM CAPACETE	UNID	4	185,00
84	LINHA DE VIDA COMPLETA	UNID	2	1.789,00
85	LUMINÁRIA SIMPLES COMPLETA: COM BOCAL E40, BRAÇO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 1	UNID	1500	499,00
86	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE O/ 5 KV / 1000V	PARES	6	394,00
87	LUVA DE COBERTURA REF 007109 (LEDAN)	PARES	6	68,00
88	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DA LUVA DE ELETRICISTA	PARES	10	78,00
89	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA ENFORT	PARES	6	29,00
90	LUVA PROTEÇÃO ELETRICA 17.000V 20KA CLAS 2 SE2004B	PARES	6	599,00
91	LUVA TRICOTADA MULTITATO PRETA N°10	PARES	6	18,00
92	MANTA ISOLANTE A B C	UNID	4	490,00
93	MANTA ISOLANTE COMPLETA FASE ABC	UNID	4	680,00
94	MASTRO SIMPLES DE FO GO P/ PARA-RAIO (C/ ACESSÓRIOS).	UNID	10	570,00
95	MOSQUETÃO	UNID	5	48,00
96	OCULOS CAYMAN SPORT FUMÊ ESPELHADO	UNID	6	69,00
97	OCULOS JAVA INCOLOR	UNID	6	39,00
98	PAR DE BOTAS ELETRICISTA DE BORRACHA PRETA DE CADARÇO S/ BICO DE FERRO	PARES	6	299,00
99	PAR DE LUVA DE BORRACHA DE 1000W	PARES	6	498,00
100	PARAFÚSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 250 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	1300	28,00
101	PARAFÚSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 300 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	200	29,00
102	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E27	UNID	100	28,00
103	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E40	UNID	350	32,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

104	PROTEÇÃO CONTRA SURTO CLASSE II, 1P, 20KA, 175V.	UNID	10		69,00
105	REATOR METÁLICO DE 100W	UNID	500		159,00
106	REATOR METÁLICO DE 150W	UNID	500		179,00
107	REATOR METÁLICO DE 250W	UNID	350		299,00
108	REATOR METÁLICO DE 400W	UNID	400		399,00
109	REATOR METÁLICO DE 70W	UNID	250		105,00
110	REFLETOR DE LED DE 200W	UNID	10		250,00
111	REFLETOR DE LED DE 400W	UNID	10		689,00
112	RELÉ FALTA DE FASE.	UNID	10		179,00
113	RELÉ FOTO ELÉTRICO 1000W 220V BIVOLT	UNID	2500		58,00
114	RELÉ TERMOMAGNÉTICO.	UNID	15		109,00
115	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID	6		185,00
116	TESOURÃO PARA CORTES DE CABOS	UNID	2		87,00
117	TRANSFORMADOR DE 10KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	15		2.150,00
118	TRANSFORMADOR DE 112,5.5KVA-15KV-60HZ	UNID	3		8.950,00
119	TRANSFORMADOR DE 150KVA-15KV-60HZ	UNID	3		25.500,00
120	TRANSFORMADOR DE 15KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	3		2.960,00
121	TRANSFORMADOR DE 225KVA - 15KV-60HZ	UNID	3		46.550,00
122	TRANSFORMADOR DE 25KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	10		7.999,00
123	TRANSFORMADOR DE 300KVA - 15KV-60HZ	UNID	3		51.850,00
124	TRANSFORMADOR DE 30KVA-15KV-60HZ	UNID	3		4.400,00
125	TRANSFORMADOR DE 45KVA-15KV-60HZ	UNID	3		8.890,00
126	TRANSFORMADOR DE 75KVA-15KV-60HZ	UNID	3		9.800,00
127	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	UNID	5		990,00
128	TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS 6M/4M M2 ESPESSURA	UNID	5		1.282,00
129	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 6M/2MM2 ESPESSURA	UNID	15		460,00
130	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	UNID	15		480,00
131	TUBO PVC RÍGIDO DIAM. 50MM P/PROTEÇÃO CORDOALHA.	UNID	10		420,00
132	VARA DE MANOBRA ELEMENTOS C/ BOLSA	UNID	1		995,00
133	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W E40 TUB	UNIDADE	1000		159,00
134	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150R E40 TUB	UNIDADE	1000		179,00
135	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E40 TUB	UNIDADE	250		299,00
136	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E40 TUB	UNIDADE	100		69,00

CNPJ/EMPRESA

LINDA COMERCIO E
SERVICOS
Assinado de forma
digital por LINDA
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:07146872000101
Dados: 2021.05.26
13:09:18 -03'00'



OK

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: W R F APINAGES EIRELI

CNPJ: 29.262.493/0001-10 TELEFONE: 93 992298535

ENDEREÇO: RUA 06 DE JANEIRO, 3071, CENTRO, MOJUI DOS CAMPOS-PÁ

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO A MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT
1	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	50		68,00
2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE QUADRADO COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	150		72,00
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL AD 9900 (ICEL)	UNID	2		146,99
4	ALICATE UNIVERSAL	UNID	6		42,00
5	BALDE DE LONA PARA IÇAR FERRAMENTAS MEDINDO: 300MM X 300MM	UNID	2		156,99
6	BALDE P/ MATERIAIS 350X300MM	UNID	3		12,00
7	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	2500		45,00
8	BOCAL BASE E-27 LOUÇA	UNID	300		7,90
9	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	UNID	300		9,90
10	BOLSA DE LONA COM TAMPAS E ALÇA. MEDINDO: ALTURA 355MM X LARGURA 310MM	UNID	2		279,00
11	BOTA PRETA BIDESEDADE C/ BICO	PARES	4		89,90
12	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	PARES	6		99,00
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5MM	METROS	4000		3,10
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 4 MM2	METROS	300		4,10
15	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 6 MM2	METROS	1000		5,25
16	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM2	METROS	800		12,00
17	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM2	METROS	500		9,00
18	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM2	METROS	200		14,00
19	CANIVETE	UNID	5		18,00
20	CAPACETE DE SEGURANÇA, ABA TOTAL E JUGULAR MSA, COR AZUL	UNID	6		42,00
21	CAPACETE EVOLUTION BRANCO (CARBOGRAFITE)	UNID	6		89,00
22	CARNEIRA PARA CAPACETE DE SEGURANÇA	UNID	6		28,00
23	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 A PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	4		985,00
24	CHAVE FACA C/ FUSÍVEL 3P - 30A -250V.	UNID	10		583,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	CHAVE FACA HA 400A.	UNID	10	690,00
26	CHAVE FENDA ISOLADA	UNID	8	28,00
27	CHAVE FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO 15KV	UNID	20	499,00
28	CHAVE INGLESA Nº 10	UNID	2	75,00
29	CHAVE INGLESA Nº 12	UNID	2	82,00
30	CHAVE INGLESA Nº 13	UNID	2	89,99
31	CHAVE INGLESA Nº 24	UNID	2	98,00
32	CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR DE 5CV -3F-220V.	UNID	10	499,00
33	CHAVE PHILIPS ISOLADA	UNID	8	28,00
34	CHAVE REVERSORA 3P-30A-220V.	UNID	10	390,00
35	PROFISSIONAL COM TALABATE DUPLA	UNID	3	690,00
36	CINTURÃO ELETRICISTA EM COURO COM SOBRECINTO EM CADAÇO DE POLIÉSTER, REVESTIDO EM ESPUMA COM PORTA FERRAMENTAS.	UNID	4	190,00
37	CONE 75CM BRANCO/LARANJA POLIET (VONDER)	UNID	6	90,00
38	CONECTOR PERFORANTE P/CABO 10MM	UNID	1200	14,00
39	CONJ. REFLETOR 1000W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	15	1.250,00
40	CONJ. REFLETOR 400W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	30	980,00
41	CONTATOR BIFÁSICO E TRIFÁSICO.	UNID	10	260,00
42	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 35 A 50MM2 - ISOLADORES.	UNID	10	190,00
43	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 70 A 90MM2 - ISOLADORES.	UNID	10	240,00
44	DISJUNTOR 10 DR 2P-25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10	265,00
45	DISJUNTOR 10 DR 4P-25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10	399,00
46	DISJUNTOR 1P - 40 E 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10	32,00
47	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10	18,00
48	DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10	32,00
49	DISJUNTOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10	70,00
50	DISJUNTOR 3P - 125A A 225A - PADRÃO DIN.	UNID	10	120,00
51	DISJUNTOR 3P - 300 A.	UNID	10	1.399,00
52	DISJUNTOR 3P - 400 A.	UNID	10	1.580,00
53	DISJUNTOR 3P - 600 A.	UNID	10	2.100,00
54	DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	UNID	10	299,00
55	DISJUNTOR MOTOR 3P.	UNID	10	389,00
56	DISJUNTOR TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	UNID	10	595,00
57	DISJUNTOR TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	UNID	10	630,00
58	DISJUNTOR TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	UNID	10	690,00
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	UNID	30	75,00
60	ELO FUSÍVEL 10K.	UNID	10	42,90
61	ELO FUSÍVEL 15K.	UNID	10	52,00
62	ESCADA EM FIBRA, ALTURA 3,00 M	UNID	1	609,00
63	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4,80 X 8,40M	UNID	1	1.490,00
64	ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA, DE 14 DEGRAUS FECHADA E 23 DEGRAUS ABERTA, 1 POSIÇÃO, ALTURA 7,20 M	UNID	1	1.380,00
65	ESPORA P/ POSTE DT SE 42	UNID	6	230,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	CHAVE FACA HA 400A.	UNID	10		690,00
26	CHAVE FENDA ISOLADA	UNID	8		28,00
27	CHAVE FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO 15KV	UNID	20		499,00
28	CHAVE INGLESA Nº 10	UNID	2		75,00
29	CHAVE INGLESA Nº 12		2		82,00
30	CHAVE INGLESA Nº 13	UNID	2		89,99
31	CHAVE INGLESA Nº 24	UNID	2		98,00
32	CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR DE 5CV -3F-220V.	UNID	10		499,00
33	CHAVE PHILIPS ISOLADA	UNID	8		28,00
34	CHAVE REVERSORA 3P-30A-220V.	UNID	10		390,00
35	CINTO TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL	UNID	3		690,00
36	CINTURÃO ELETRICISTA EM COURO COM SOBRECINTO EM CADAÇO DE POLIÉSTER, REVESTIDO EM ESPUMA COM PORTA FERRAMENTAS.	UNID	4		190,00
37	CONE 75CM BRANCO/LARANJA POLIET (VONDER)	UNID	6		90,00
38	CONECTOR PERFORANTE P/CABO 10MM	UNID	1200		14,00
39	CONJ. REFLETOR 1000W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	15		1.250,00
40	CONJ. REFLETOR 400W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	30		980,00
41	CONTATOR BIFÁSICO E TRIFÁSICO.	UNID	10		260,00
42	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 35 A 50MM2 - ISOLADORES.	UNID	10		190,00
43	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 70 A 90MM2 - ISOLADORES.	UNID	10		240,00
44	DISJUNTOR 10 DR 2P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		265,00
45	DISJUNTOR 10 DR 4P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		399,00
46	DISJUNTOR 1P - 40 E 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		32,00
47	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		18,00
48	DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		32,00
49	DISJUNTOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		70,00
50	DISJUNTOR 3P - 125A A 225A - PADRÃO DIN.	UNID	10		120,00
51	DISJUNTOR 3P - 300 A	UNID	10		1.399,00
52	DISJUNTOR 3P - 400 A	UNID	10		1.580,00
53	DISJUNTOR 3P - 600 A	UNID	10		2.100,00
54	DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	UNID	10		299,00
55	DISJUNTOR MOTOR 3P.	UNID	10		389,00
56	DISJUNTOR TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	UNID	10		595,00
57	DISJUNTOR TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	UNID	10		630,00
58	DISJUNTOR TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	UNID	10		690,00
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	UNID	30		75,00
60	ELO FUSÍVEL 10K.	UNID	10		42,90
61	ELO FUSÍVEL 15K.	UNID	10		52,00
62	ESCADA EM FIBRA, ALTURA 3,00 M	UNID	1		609,00
63	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4,80 X 8,40M	UNID	1		1.490,00
64	ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA, DE 14 DEGRAUS FECHADA E 23 DEGRAUS ABERTA, 1 POSIÇÃO, ALTURA 7,20 M	UNID	1		1.380,00
65	ESPORA P/ POSTE DT SE 42	UNID	6		230,00

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscamps.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

66	FAROL CILIBRIM LANTERNA TOCHA COM ADAPTADOR 12V PARA VEÍCULOS	UNID	3		299,00
67	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	METROS	600		4,90
68	FIO TORCIDO DE 4MM	METROS	600		7,80
69	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UNID	250		28,00
70	FITA ZEBRADA PRETA / AMARELA 70MM 200MT NOVE54	UNID	50		28,00
71	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 KV	UNID	20		160,00
72	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 25 KV	UNID	20		190,00
73	FUSÍVEL NH 300A A 630A.	UNID	10		399,00
74	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	UNID	5		78,00
75	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 20A/30MA-2P.	UNID	10		98,00
76	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 40A/30MA-4P.	UNID	10		202,00
77	JUGULAR CAPACETE	UNID	6		5,00
78	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E40 TUB.	UNID	1500		89,00
79	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40 TUB.	UNID	1500		95,00
80	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUB.	UNID	500		140,00
81	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40 TUB.	UNID	350		190,00
82	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27 TUB.	UNID	250		65,00
83	LANTERNA DE CABEÇA LED, COM AJUSTE DE NÍVEIS DE INCLINAÇÃO, PILHA AAA USO GERAL E ADAPTÁVEL EM CAPACETE	UNID	4		199,00
84	LINHA DE VIDA COMPLETA	UNID	2		1.780,00
85	LUMINÁRIA SIMPLES COMPLETA: COM BOCAL E40, BRAÇO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 1	UNID	1500		490,00
86	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE O/ 5 KV / 1000V	PARES	6		395,00
87	LUVA DE COBERTURA REF 007109 (LEDAN)	PARES	6		62,00
88	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DA LUVA DE ELETRICISTA	PARES	10		75,00
89	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA ENFORT	PARES	6		28,00
90	LUVA PROTEÇÃO ELETRICA 17.000V 20KA CLAS 2 SE2004B	PARES	6		590,00
91	LUVA TRICOTADA MULTITATO PRETA N°10	PARES	6		18,00
92	MANTA ISOLANTE A B C	UNID	4		490,00
93	MANTA ISOLANTE COMPLETA FASE ABC	UNID	4		678,00
94	MASTRO SIMPLES DE FO GO P/ PARA-RAIO (C/ ACESSÓRIOS).	UNID	10		560,00
95	MOSQUETÃO	UNID	5		43,00
96	OCULOS CAYMAN SPORT FUMÊ ESPELHADO	UNID	6		65,00
97	OCULOS JAVA INCOLOR	UNID	6		38,00
98	PAR DE BOTAS ELETRICISTA DE BORRACHA PRETA DE CADARÇO S/ BICO DE FERRO	PARES	6		290,00
99	PAR DE LUVA DE BORRACHA DE 1000W	PARES	6		488,00
100	PARAFÚSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 250 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	1300		22,00
101	PARAFÚSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 300 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	200		28,00
102	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E27	UNID	100		25,00
103	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E40	UNID	350		29,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUL DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

104	PROTEÇÃO CONTRA SURTO CLASSE II, 1P, 20KA, 175V.	UNID	10		65,00
105	REATOR METÁLICO DE 100W	UNID	500		152,00
106	REATOR METÁLICO DE 150W	UNID	500		170,00
107	REATOR METÁLICO DE 250W	UNID	350		290,00
108	REATOR METÁLICO DE 400W	UNID	400		390,00
109	REATOR METÁLICO DE 70W	UNID	250		98,00
110	REFLETOR DE LED DE 200W	UNID	10		240,00
111	REFLETOR DE LED DE 400W	UNID	10		690,00
112	RELÉ FALTA DE FASE.	UNID	10		170,00
113	RELÉ FOTO ELÉTRICO 1000W 220V BIVOLT	UNID	2500		50,00
114	RELÉ TERMOMAGNÉTICO.	UNID	15		102,00
115	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID	6		180,00
116	TESOURÃO PARA CORTES DE CABOS	UNID	2		89,00
117	TRANSFORMADOR DE 10KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	15		2.100,00
118	TRANSFORMADOR DE 112,5.5KVA-15KV-60HZ	UNID	3		8.900,00
119	TRANSFORMADOR DE 150KVA-15KV-60HZ	UNID	3		25.000,00
120	TRANSFORMADOR DE 15KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	3		2.900,00
121	TRANSFORMADOR DE 225KVA - 15KV-60HZ	UNID	3		46.500,00
122	TRANSFORMADOR DE 25KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	10		7.011,00
123	TRANSFORMADOR DE 300KVA - 15KV-60HZ	UNID	3		51.900,00
124	TRANSFORMADOR DE 30KVA-15KV-60HZ	UNID	3		4.200,00
125	TRANSFORMADOR DE 45KVA-15KV-60HZ	UNID	3		8.590,00
126	TRANSFORMADOR DE 75KVA-15KV-60HZ	UNID	3		9.200,00
127	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS	UNID	5		950,00
128	TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS 6M/4M M2 ESPESSURA	UNID	5		1.082,00
129	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 6M/2MM2 ESPESSURA	UNID	15		440,00
130	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	UNID	15		490,00
131	TUBO PVC RÍGIDO DIAM. 50MM P/PROTEÇÃO CORDOALHA.	UNID	10		390,00
132	VARA DE MANOBRA ELEMENTOS C/ BOLSA	UNID	1		990,00
133	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W E40 TUB	UNIDADE	1000		152,00
134	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150R E40 TUB	UNIDADE	1000		170,00
135	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E40 TUB	UNIDADE	250		290,00
136	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E40 TUB	UNIDADE	100		65,00

CNPJ/EMPRESA

W. R. F. APINAGES
Assinado de forma digital
por W. R. F. APINAGES
EIRELI:29262493000110



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: H B Couto Lda

CNPJ: 05.556.664/0001-55

TELEFONE (93) 99220-5024

ENDEREÇO _____

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos **termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993**, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -SEMGA**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT
1	Abraçadeira galvanizada para poste circular completo com parafusos, porcas e arruelas	Unid	50		-
2	Abraçadeira galvanizada para poste quadrado completo com parafusos, porcas e arruelas	Unid	150		-
3	Alicate Ampermetro Digital AD 9900 (ICEL)	Unid	2		-
4	Alicate Universal	Unid	6		R\$ 55,55
5	Balde de lona para içar ferramentas medindo: 300mm x 300mm	Unid	2		
6	Balde p/ Materiais 350x300mm	Unid	3		
7	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	Unid	2500		R\$ 7.50
8	BOCAL BASE E-27 LOUÇA	unid	300		R\$ 3.20
9	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	Unid	300		R\$ 11.50
10	Bolsa de lona com tampa e alça. Medindo: altura 355mm x largura 310mm	Unid	2		
11	Bota Preta Bidensidade C/ Bico	Pares	4		R\$ 31,40
12	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	Pares	6		R\$ 10,00
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5MM	Metros	4000		R\$ 2.50 m
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V6MM2	Metros	300		R\$ 6.00
15	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 06MM2	Metros	1000		R\$ 6.00
16	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM2	Metros	800		R\$ 11.20
17	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM2	Metros	500		R\$ 5.40
18	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM2	Metros	200		R\$ 7.40
19	Canivete	Unid	5		
20	Capacete de segurança, aba total e jugular MSA, cor azul.	Unid	6		R\$ 9,90
21	Capacete Evolution BRANCO (carbografite)	Unid	6		5,55
22	Carneira para Capacete de segurança	Unid	6		
23	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 A PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Unid	4		R\$ 1000,00
24	Chave faca c/ fusível 3P - 30A -250V.	Unid	10		R\$ 700,00

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	Chave faca HA 400A.	Unid	10	R\$ 690,00
26	Chave fenda Isolada	Unid	8	R\$ 110,00
27	Chave fusível de distribuição 15KV	Unid	20	
28	CHAVE INGLESA Nº 10	Unid	2	R\$ 90,00
29	CHAVE INGLESA Nº 12		2	R\$ 90,00
30	CHAVE INGLESA Nº 13	Unid	2	R\$ 90,00
31	CHAVE INGLESA Nº 24	Unid	2	R\$ 96,00
32	Chave magnética p/ motor de 5CV -3F-220V.	Unid	10	R\$ 220,00
33	Chave Philips Isolada	Unid	8	R\$ 37,00
34	Chave reversora 3P-30A-220V.	Unid	10	R\$ 341,00
35	Cinto tipo paraquedista/abdominal profissional com Talabate Duplo	Unid	3	
36	Cinturão eletrécista em couro com sobrecinto em cadaço de poliéster, revestido em espuma com porta ferramentas.	Unid	4	R\$ 200,00
37	Cone 75cm Branco/laranja Poliet (Vonder)	Unid	6	
38	CONECTOR PERFURANTE P/CABO 10MM	Unid	1200	R\$ 6. 50
39	Conj. Refletor 1000W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	15	R\$ 920,00
40	Conj. Refletor 400W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	30	R\$ 280,00
41	Contator bifásico e trifásico.	Unid	10	R\$ 249,50
42	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm2 – isoladores.	Unid	10	
43	Cordoalha de cobre nu - seção 70 a 90mm2 – isoladores.	Unid	10	
44	Disjuntor 10 DR 2P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN.	Unid	10	
45	Disjuntor 10 DR 4P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN.	Unid	10	
46	Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 9.90
47	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 9.90
48	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 33.50
49	Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 45.00
50	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 480,00
51	Disjuntor 3P – 300 A.	Unid	10	R\$ 690,00
52	Disjuntor 3P – 400 A.	Unid	10	R\$ 840,00
53	Disjuntor 3P – 600 A.	Unid	10	R\$ 1450,00
54	Disjuntor 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 215,00
55	Disjuntor motor 3P.	Unid	10	R\$ 200,00
56	Disjuntor TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 395,80
57	Disjuntor TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 415,25
58	Disjuntor TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	Unid	10	R\$ 460,00
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	Unid	30	R\$ 39.30
60	Elo fusível 10K.	Unid	10	-
61	Elo fusível 15K.	Unid	10	-
62	Escada em fibra, altura 3.00 m	Unid	1	-
63	Escada Extensiva Fibra 4.80 x 8.40m	Unid	1	R\$ 1.250,00
64	Escada extensível em fibra, de 14 degraus fechada e 23 degraus aberta, 1 posição, altura 7.20 m	Unid	1	R\$ 1 090,00
65	Espora p/ Poste DT SE 42	Unid	6	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

66	Farol Cilíbrim Lanterna Tocha com adaptador 12v para veículos	Unid	3		
67	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	Metros	600		R\$ 5.15
68	FIO TORCIDO DE 4MM	Metros	600		R\$ 6.95
69	Fita Isolante 19mm x 20m	Unid	250		R\$ 19.40
70	Fita Zebrada Preta / Amarela 70mm 200mt Nove54	Unid	50		-
71	Fusível de Distribuição de 20 KV	Unid	20		-
72	Fusível de Distribuição de 25 KV	Unid	20		-
73	Fusível NH 300A a 630A.	Unid	10		-
74	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	Unid	5		R\$ 32.00
75	Interruptor diferencial residual 20A/30mA-2P.	Unid	10		R\$ 145.00
76	Interruptor diferencial residual 40A/30mA-4P.	Unid	10		R\$ 145.00
77	Jugular Capacete	Unid	6		R\$ 12.00
78	Lâmpada Vapor Metálico 100W E40 Tub.	Unid	1500		R\$ 46.00
79	Lâmpada Vapor Metálico 150W E40 Tub.	Unid	1500		R\$ 46.00
80	Lâmpada Vapor metálico 250W E40 Tub.	Unid	500		R\$ 48.50
81	Lâmpada Vapor Metálico 400W E40 Tub.	Unid	350		R\$ 53.60
82	Lâmpada Vapor Metálico 70W E27 Tub.	Unid	250		R\$ 42.40
83	Lanterna de Cabeça LED, com ajuste de Níveis de Inclinação, Pilha AAA Uso Geral e Adaptável em Capacete	Unid	4		R\$ 200,00
84	Linha de vida completa	Unid	2		
85	Luminária Simples Completa: Com Bocal E40, braço de 2 metros de comprimento, diâmetro de 1	Unid	1500		R\$ 215.00
86	Luva Alta Tensão Classe O/ 5 Kv / 1000v	Pares	6		-
87	Luva de Cobertura REF 007109 (LEDAN)	Pares	6		-
88	Luva de Vaqueta para cobertura da luva de eletricista	Pares	10		-
89	Luva de Vaqueta PETROLEIRA ENFORT	Pares	6		-
90	Luva Proteção Eletrica 17.000V 20KA Clas 2 SE2004B	Pares	6		-
91	Luva Tricotada Multitato PRETA N°10	Pares	6		-
92	Manta isolante A B C	Unid	4		R\$ 500,00
93	Manta isolante Completa Fase ABC	Unid	4		R\$ 500,00
94	Mastro simples de fo go p/ para-raio (c/ acessórios).	Unid	10		-
95	Mosquetão	Unid	5		R\$ 50,00
96	Oculos CAYMAN SPORT Fumê ESPELHADO	Unid	6		-
97	Oculos JAVA Incolor	Unid	6		R\$ 8,85
98	Par de Botas Eletricista de Borracha Preta de Cacarço S/ Bico de Ferro	Pares	6		R\$ 8,85
99	Par de Luva de borracha de 1000w	Pares	6		
100	Parafuso de Fixação de Luminárias 16 polegadas X 250 mm com porcas e aruelas.	Unid	1300		
101	Parafuso de Fixação de Luminárias 16 polegadas X 300 mm com porcas e aruelas.	Unid	200		
102	Pirulito para luminária pública com soquete E27	Unid	100		R\$ 80,00
103	Pirulito para luminária pública com soquete E40	Unid	350		R\$ 140,00
104	Proteção contra surto Classe II, 1P, 20KA, 175V.	Unid	10		R\$ 68,00

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

105	Reator Metálico de 100W	Unid	500	R\$ 115,50
106	Reator Metálico de 150W	Unid	500	R\$ 115,50
107	Reator Metálico de 250W	Unid	350	R\$ 124,80
108	Reator Metálico de 400W	Unid	400	R\$ 150,00
109	Reator Metálico de 70W	Unid	250	R\$ 115,50
110	REFLETOR DE LED DE 200W	Unid	10	R\$ 250,00
111	REFLETOR DE LED DE 400W	Unid	10	R\$ 280,00
112	Relê falta de fase.	Unid	10	R\$ 128,90
113	Relê Foto Elétrico 1000W 220V Bivolt	Unid	2500	R\$ 28,90
114	Relê termomagnético.	Unid	15	R\$ 110,00
115	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	Unid	6	
116	Tesourão para cortes de cabos	Unid	2	
117	Transformador de 10KVA – 13,8KV-60HZ	Unid	15	
118	Transformador de 112,5KVA-15KV-60HZ	Unid	3	R\$ 2.300,00
119	Transformador de 150KVA-15KV-60HZ	Unid	3	R\$ 3.900,00
120	Transformador de 15KVA – 13,8KV-60HZ	Unid	3	R\$ 26.000,00
121	Transformador de 225KVA - 15KV-60HZ	Unid	3	
122	Transformador de 25KVA – 13,8KV-60HZ	Unid	10	R\$ 3.000,00
123	Transformador de 300KVA - 15KV-60HZ	Unid	3	
124	Transformador de 30KVA-15KV-60HZ	Unid	3	
125	Transformador de 45KVA-15KV-60HZ	Unid	3	
126	Transformador de 75KVA-15KV-60HZ	Unid	3	
127	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	Unid	5	
128	TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS 6M/4M M2 ESPESSURA	Unid	5	
129	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 6M/2MM2 ESPESSURA	Unid	15	R\$ 500,00
130	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA	Unid	15	
131	Tubo PVC rígido diam. 50mm p/proteção cordoalha.	Unid	10	
132	Vara de Manobra Elementos C/ Bolsa	Unid	1	
133	Lâmpada Vapor de sódio 100W E40 tub	UNIDADE	1000	R\$ 40,90
134	Lâmpada vapor de sódio 150R E40 tub	UNIDADE	1000	R\$ 40,90
135	lâmpada vapor de sódio 250W E40 tub	UNIDADE	250	R\$ 62,30
136	Lâmpada vapor de sódio 70W E40 tub	UNIDADE	100	R\$ 40,90

CNPJ/EMPRESA

05.556.664 / 0001 - 55

RESOM

H.B.COUTO LTDA - ME

(93) 3523 - 1685

Av. Mendonça Furtado, nº 2859

Fátima - Cep: 68.040 - 050

Santarém - PA

[Assinatura]



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: _____

CNPJ: _____ TELEFONE: _____

ENDEREÇO _____

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO VISANDO A MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT
1	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	50		/
2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA POSTE QUADRADO COMPLETO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS	UNID	150		72,00
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL AD 9900 (ICEL)	UNID	2		165,00
4	ALICATE UNIVERSAL	UNID	6		95,00
5	BALDE DE LONA PARA IÇAR FERRAMENTAS MEDINDO: 300MM X 300MM	UNID	2		160,00
6	BALDE P/ MATERIAIS 350X300MM	UNID	3		50,00
7	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	2500		15,00
8	BOCAL BASE E-27 LOUÇA	UNID	300		7,50
9	BOCAL BASE E-40 LOUÇA	UNID	300		12,00
10	BOLSA DE LONA COM TAMP A E ALÇA. MEDINDO: ALTURA 355MM X LARGURA 310MM	UNID	2		60,00
11	BOTA PRETA BIDENSIDADE C/ BICO	PARES	4		65,00
12	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	PARES	6		
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V 2.5MM	METROS	4000		2,70
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750 V6MM2	METROS	300		6,70
15	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 06MM2	METROS	1000		6,70
16	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM2	METROS	800		11,00
17	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM2	METROS	500		5,50
18	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM2	METROS	200		8,00
19	CANIVETE	UNID	5		40,00
20	CAPACETE DE SEGURANÇA, ABA TOTAL E JUGULAR MSA, COR AZUL.	UNID	6		40,00
21	CAPACETE EVOLUTION BRANCO (CARBOGRAFITE)	UNID	6		40,00
22	CARNEIRA PARA CAPACETE DE SEGURANÇA	UNID	6		18,00
23	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 A PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	4		
24	CHAVE FACA C/ FUSÍVEL 3P - 30A -250V.	UNID	10		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

25	CHAVE FACA HA 400A.	UNID	10		
26	CHAVE FENDA ISOLADA	UNID	8		
27	CHAVE FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO 15KV	UNID	20		300,00
28	CHAVE INGLESA Nº 10	UNID	2		-
29	CHAVE INGLESA Nº 12		2		-
30	CHAVE INGLESA Nº 13	UNID	2		-
31	CHAVE INGLESA Nº 24	UNID	2		-
32*	CHAVE MAGNÉTICA P/ MOTOR DE 5CV -3F-220V.	UNID	10		300,00
33	CHAVE PHILIPS ISOLADA	UNID	8		
34	CHAVE REVERSORA 3P-30A-220V.	UNID	10		150,00
35	CINTO TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL PROFISSIONAL COM TALABATE DUPLO	UNID	3		450,00
36	CINTURÃO ELETRECISTA EM COURO COM SOBRECINTO EM CADARÇO DE POLIÉSTER, REVESTIDO EM ESPUMA COM PORTA FERRAMENTAS.	UNID	4		
37	CONE 75CM BRANCO/LARANJA POLIET (VONDER)	UNID	6		200,00
38	CONECTOR PERFURANTE P/CABO 10MM	UNID	1200		12,00
39	CONJ. REFLETOR 1000W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	15		940,00
40	CONJ. REFLETOR 400W C/ REATOR E LÂMPADA E40	UNID	30		335,00
41	CONTATOR BIFÁSICO E TRIFÁSICO.	UNID	10		
42	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 35 A 50MM2 - ISOLADORES.	UNID	10		45,00
43	CORDOALHA DE COBRE NU - SEÇÃO 70 A 90MM2 - ISOLADORES.	UNID	10		60,00
44	DISJUNTOR 10 DR 2P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		140,00
45	DISJUNTOR 10 DR 4P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN.	UNID	10		180,00
46	DISJUNTOR 1P - 40 E 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		20,00
47	DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		20,00
48	DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN.	UNID	10		70,00
49	DISJUNTOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN.	UNID	10		85,00
50	DISJUNTOR 3P - 125A A 225A - PADRÃO DIN.	UNID	10		400,00
51	DISJUNTOR 3P - 300 A.	UNID	10		900,00
52	DISJUNTOR 3P - 400 A.	UNID	10		1.300,00
53	DISJUNTOR 3P - 600 A.	UNID	10		1.900,00
54	DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN.	UNID	10		70,00
55	DISJUNTOR MOTOR 3P. 32A	UNID	10		250,00
56	DISJUNTOR TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN.	UNID	10		380,00
57	DISJUNTOR TQD 3P - 200A - PADRÃO DIN.	UNID	10		380,00
58	DISJUNTOR TQD 3P - 250A - PADRÃO DIN.	UNID	10		650,00
59	ELETRODUTO DE PVC 2 POLEGADAS 3M	UNID	30		35,00
60	ELO FUSÍVEL 10K.	UNID	10		8,00
61	ELO FUSÍVEL 15K.	UNID	10		9,00
62	ESCADA EM FIBRA, ALTURA 3.00 M	UNID	1		4.250,00
63	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4.80 X 8.40M	UNID	1		1.800,00
64	ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA, DE 14 DEGRAUS FECHADA E 23 DEGRAUS ABERTA, 1 POSIÇÃO, ALTURA 7.20 M	UNID	1		1.400,00
65	ESPORA P/ POSTE DT SE 42	UNID	6		130,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

66	FAROL CILIBRIM LANTERNA TOCHA COM ADAPTADOR 12V PARA VEÍCULOS	UNID	3		
67	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	METROS	600		5,50
68	FIO TORCIDO DE 4MM	METROS	600		
69	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UNID	250		32,00
70	FITA ZEBRADA PRETA / AMARELA 70MM 200MT NOVE54	UNID	50		17,00
71	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 KV	UNID	20		10,00
72	FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO DE 25 KV	UNID	20		12,00
73	FUSÍVEL NH 300A A 630A.	UNID	10		
74	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	UNID	5		70,00
75	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 20A/30MA-2P.	UNID	10		180,00
76	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 40A/30MA-4P.	UNID	10		240,00
77	JUGULAR CAPACETE	UNID	6		
78	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E40 TUB.	UNID	1500		80,00
79	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40 TUB.	UNID	1500		90,00
80	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUB.	UNID	500		80,00
81	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40 TUB.	UNID	350		90,00
82	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27 TUB.	UNID	250		75,00
83	LANTERNA DE CABEÇA LED, COM AJUSTE DE NÍVEIS DE INCLINAÇÃO, PILHA AAA USO GERAL E ADAPTÁVEL EM CAPACETE	UNID	4		
84	LINHA DE VIDA COMPLETA	UNID	2		995,00
85	LUMINÁRIA SIMPLES COMPLETA: COM BOCAL E40, BRAÇO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 1	UNID	1500		
86	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE O/ 5 KV / 1000V	PARES	6		750,00
87	LUVA DE COBERTURA REF 007109 (LEDAN)	PARES	6		90,00
88	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DA LUVA DE ELETRICISTA	PARES	10		83,00
89	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA ENFORT	PARES	6		40,00
90	LUVA PROTEÇÃO ELETRICA 17.000V 20KA CLAS 2 SE2004B	PARES	6		900,00
91	LUVA TRICOTADA MULTITATO PRETA N°10	PARES	6		10,00
92	MANTA ISOLANTE A B C	UNID	4		
93	MANTA ISOLANTE COMPLETA FASE ABC	UNID	4		
94	MASTRO SIMPLES DE FO GO P/ PARA-RAIO (C/ ACESSÓRIOS).	UNID	10		3.000,00
95	MOSQUETÃO	UNID	5		
96	OCULOS CAYMAN SPORT FUMÊ ESPELHADO	UNID	6		38,00
97	OCULOS JAVA INCOLOR	UNID	6		18,00
98	PAR DE BOTAS ELETRICISTA DE BORRACHA PRETA DE CADARÇO S/ BICO DE FERRO	PARES	6		65,00
99	PAR DE LUVA DE BORRACHA DE 1000W	PARES	6		550,00
100	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 250 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	1300		17,00
101	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS 16 POLEGADAS X 300 MM COM PORCAS E ARUELAS.	UNID	200		18,00
102	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E27	UNID	100		80,00
103	PIRULITO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA COM SOQUETE E40	UNID	350		80,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJU DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

104	PROTEÇÃO CONTRA SURTO CLASSE II, 1P, 20KA, 175V.	UNID	10	80,00
105	REATOR METÁLICO DE 100W	UNID	500	110,00
106	REATOR METÁLICO DE 150W	UNID	500	120,00
107	REATOR METÁLICO DE 250W	UNID	350	130,00
108	REATOR METÁLICO DE 400W	UNID	400	160,00
109	REATOR METÁLICO DE 70W	UNID	250	110,00
110	REFLETOR DE LED DE 200W	UNID	10	490,00
111	REFLETOR DE LED DE 400W	UNID	10	1.265,00
112	RELÉ FALTA DE FASE.	UNID	10	100,00
113	RELÉ FOTO ELÉTRICO 1000W 220V BIVOLT	UNID	2500	38,00
114	RELÉ TERMOMAGNÉTICO.	UNID	15	
115	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID	6	290,00
116	TESOURÃO PARA CORTES DE CABOS	UNID	2	120,00
117	TRANSFORMADOR DE 10KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	15	
118	TRANSFORMADOR DE 112,5KVA-15KV-60HZ	UNID	3	
119	TRANSFORMADOR DE 150KVA-15KV-60HZ	UNID	3	
120	TRANSFORMADOR DE 15KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	3	
121	TRANSFORMADOR DE 225KVA - 15KV-60HZ	UNID	3	
122	TRANSFORMADOR DE 25KVA - 13,8KV-60HZ	UNID	10	
123	TRANSFORMADOR DE 300KVA - 15KV-60HZ	UNID	3	52.000,00
124	TRANSFORMADOR DE 30KVA-15KV-60HZ	UNID	3	4.500,00
125	TRANSFORMADOR DE 45KVA-15KV-60HZ	UNID	3	9.000,00
126	TRANSFORMADOR DE 75KVA-15KV-60HZ	UNID	3	9.300,00
127	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA 3MMS	UNID	5	190,00
128	TUBO EM AÇO GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS 6M/4M M2 ESPESSURA	UNID	5	1200,00
129	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 6M/2MM2 ESPESSURA	UNID	15	450,00
130	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS 6M/3M M2 ESPESSURA 3MMS	UNID	15	140,00
131	TUBO PVC RÍGIDO DIAM. 50MM P/PROTEÇÃO CORDOALHA.	UNID	10	35,00
132	VARA DE MANOBRA ELEMENTOS C/ BOLSA	UNID	1	1.980,00
133	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W E40 TUB	UNIDADE	1000	65,00
134	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150R E40 TUB	UNIDADE	1000	60,00
135	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E40 TUB	UNIDADE	250	130,00
136	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E40 TUB	UNIDADE	100	35,00

CNPJ/EMPRESA

MEGA WATT ELETROCOMÉRCIO LTDA - EPP
Av. Borges Leal n.º 1090
Santa Clara - CEP 68.005-130
Santarém - Pará

Recebido em 02/05/2023